[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ И МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

	683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29,
www.dumapk.ru, duma@dumapk.ru

02 июня 2015 года

ПРОТОКОЛ
Расширенного заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по местному самоуправлению и межнациональным отношениям
Председательствовал:
	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель Комитета по местному самоуправлению и межнациональным отношениям.

	Присутствовали:

	Агеев В.А.

	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель комитета Городской Думы по молодежной политике, культуре, спорту и туризму, депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Смирнов С.И.

	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель комитета Городской Думы по социальной политике, депутат Городской Думы по избирательному округу № 6.

	Отсутствовали:

	Гнездилов Д.А.

	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Илюшин А.В.

	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Кнерик В.А.

	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Приглашенные:

	Батареев В.А.
	-
	советник председателя Городской Думы;

	Витер И.В.
	-
	Почетный гражданин Петропавловск-Камчатского городского округа; научный сотрудник Краевой научной библиотеки им. С.П. Крашенинникова;

	Костроба Я.В.
	-
	председатель Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии;

	Лесков Б.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Нагибина Е.Д.
	-
	член президиума профсоюза Камчатки;

	Пирожников Д.В.
	-
	старший специалист 1 разряда отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Рогачева А.
	-
	советник информационного отдела аппарата Городской Думы;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Хопрячков Ю.И.
	-
	советник председателя Городской Думы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об именных избирательных участках на территории Петропавловск-Камчатского городского округа и о процедуре присвоения избирательным участкам, образованным на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, статуса именных.

2. О рассмотрении ходатайства о присвоении избирательному участку № 61 имени Степана Петровича Крашенинникова.
3. О рассмотрении ходатайства о присвоении избирательному участку, расположенному в районе Петропавловской судоверфи, площади Труда                          г. Петропавловска-Камчатского, имени Геннадия Ивановича Фуряева.
СЛУШАЛИ: по повестке дня: Кирносенко А.В.
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня за основу.
Голосовали: «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «Об именных избирательных участках на территории Петропавловск-Камчатского городского округа и о процедуре присвоения избирательным участкам, образованным на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, статуса именных» - Кирносенко А.В.
ВЫСТУПАЛИ: Агеев В.А., Костроба Я.В.
Заслушав докладчика, члены Комитета Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям (далее – Комитет) РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О рассмотрении ходатайства о присвоении избирательному участку № 61, имени Степана Петровича Крашенинникова» - Витер И.В.
ВЫСТУПАЛИ: Кирносенко А.В., Костроба Я.В.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Рекомендовать Комитету по местному самоуправлению и межнациональным отношениям обратиться с ходатайством в Избирательную комиссию Камчатского края о присвоении избирательному участку № 61 имени Степана Петровича Крашенинникова.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О рассмотрении ходатайства о присвоении избирательному участку, расположенному в районе Петропавловской судоверфи, площади Труда г. Петропавловска-Камчатского, имени Геннадия Иванович Фуряева» - Нагибину Е.Д.
ВЫСТУПАЛИ: Агеев В.А., Витер И.В., Кирносенко А.В., Костроба Я.В., Хопрячков Ю.И.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Поддержать предложение Федерации профсоюзов Камчатки о присвоении избирательному участку № 4 имени Геннадия Иванович Фуряева.

2. Рекомендовать Комитету по местному самоуправлению и межнациональным отношениям, после окончания ремонта ДК «СРВ» и оформления в помещении соответствующих выставки или стенда с информационными материалами, обратиться в Избирательную комиссию Камчатского края с ходатайством о присвоении избирательному участку № 4 имени Геннадия Ивановича Фуряева.
Голосовали: «за» - единогласно.

	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета по местному самоуправлению и межнациональным отношениям
	                                            А.В. Кирносенко